
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

Zesłanie Ducha Świętego – 24 maja 2026 r. 

 

1. Dziękujemy Pątnikom Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę nazywanej „Jaskółką” za pamięć 

w modlitwie. Pielgrzymów witali na Jasnej Górze m.in. dzieci pierwszokomunijne z naszej 

parafii, którzy byli wczoraj na pielgrzymce na Jasną Górę. 

 

Dziś Uroczystość Zesłania Ducha Św. oraz Rocznica I Komunii Św. dzieci, które w ubiegłym 

roku świętowały I Komunię Św. 

 

2. Uroczystość Zesłania Ducha Świętego kończy Okres Wielkanocny, a jednocześnie 

rozpoczyna w naszej Parafii tradycyjne Czterdziestogodzinne Nabożeństwo. 

 

Dziś (Niedziela) – po Mszy Św. o godz. 12:00 wystawienie Najświętszego Sakramentu i czas 

na osobistą modlitwę do godz. 17:00. 

 

O godz. 17:00 Nieszpory o Najświętszym Sakramencie, a następnie Nabożeństwo majowe i 

procesja wewnątrz bazyliki, po procesji Msza Św. o godz. 18:00. 

 

Poniedziałek – Święto Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła. 

Przed południem Msze Św. wg porządku tak jak w dni powszednie. 

 

Po Mszy Św. o godz. 9:00 wystawienie Najświętszego Sakramentu (zachęcamy bardzo grupy 

parafialne i wszystkich Parafian do osobistej modlitwy przed Najświętszym Sakramentem). 

 

O godz. 17:00 Nieszpory o Najświętszym Sakramencie, a następnie Nabożeństwo majowe i 

procesja wewnątrz bazyliki, Msza Św. o godz. 18:00. 

 

Wtorek (Dzień Matki) – program j/w 

 

3. W najbliższy czwartek przypada Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego 

Kapłana. Jest to jednocześnie rocznica śmierci bł. Kard. Stefana Wyszyńskiego (+1981). Msze 

Św. jak w dni powszednie. 

 

4. W najbliższą sobotę o godz. 10:30 odbędą się w naszej katedrze święcenia kapłańskie. 

To wielkie święto dla całej diecezji. Święcenia kapłańskie przyjmą dk. Filip Psyk, pochodzący 

z par. NMP Królowej Polski w Kurzeszynie, który przez cały rok był u nas na praktykach 

diakońskich oraz dk. Marcel Korzeniewski pochodzący z Par. Błogosławionych Męczenników 

Kutnowskich w Kutnie. Serdecznie zapraszamy na tę szczególną uroczystość. 

 

5. Za tydzień – 31 maja – Uroczystość Trójcy Przenajświętszej i zakończenie okresu 

Komunii Wielkanocnej 

 



6. Ostatnie nabożeństwa majowe w naszej katedrze będą w tym tygodniu w poniedziałek i 

wtorek po uroczystych nieszporach (Czterdziestogodzinne nabożeństwo), w środę, czwartek i 

piątek o godz. 17:00. W sobotę i niedzielę o godz. 17:30.  

 

7. Zbliża się Uroczystość Bożego Ciała – 4 czerwca – i tradycyjna procesja, do której chcemy 

się dobrze się przygotować. Już dziś zapraszam wszystkich do aktywnego włączenia się w 

przygotowanie tej uroczystości. Zgodnie z umową między mieszkańcami trzeci Ołtarz 

przygotowują w tym roku mieszkańcy Świeryża I. 

 

8. W naszej diecezji w najbliższym czasie odbędą się pierwsze spotkania Parafialnych 

Zespołów Synodalnych. Do udziału w takich zespołach zaproszeni są wszyscy, którym leży na 

sercu dobro Kościoła, naszej diecezji i parafii. 

Zapraszamy serdecznie na I spotkanie, które odbędzie się w naszej Parafii we wtorek 9 

czerwca. Rozpoczniemy Mszą Św. w intencji II Synodu Diecezji Łowickiej w naszej 

katedrze o godz. 18:30. Następnie przejdziemy do Domu parafialnego, gdzie nastąpi 

dalsza część spotkania. 

 

9. Dziękuję wszystkim za troskę o naszą Parafię i bazylikę katedralną. 

W najbliższym czasie planujemy położenie kostki brukowej na części drogi prowadzącej do 

kaplicy cmentarnej co będzie się łączyć z barkiem możliwości poruszania się po tej drodze w 

czasie prowadzonych prac. Dziękujemy za zrozumienie. 

 

Dziękuję także P. Rafałowi Wysockiemu z Zielkowic za usługę podnośnika i czyszczenie 

części rynien na naszej bazylice w ostatnim tygodniu. Bóg zapłać. 

 

9. W ostatnim tygodniu pożegnaliśmy Śp. Szczepana Wisińskiego. Wieczny odpoczynek racz mu dać 

Panie… 
 

 

Zaproszenia i inne informacje: 

 

a) Parafia Katedralna pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Łowiczu zaprasza 

przedstawicieli mediów zainteresowanych relacjonowaniem centralnych uroczystości 

Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciało) w Łowiczu do składania wniosków o 

przyznanie akredytacji medialnych. 

 

Akredytacje przeznaczone są dla dziennikarzy, fotoreporterów, operatorów kamer oraz innych 

przedstawicieli mediów realizujących relacje z wydarzenia. Zgłoszenia akredytacyjne 

przyjmowane są do dnia 30 maja 2026 r. 

 

Odbiór akredytacji będzie możliwy w dniu uroczystości – 4 czerwca 2026 r. – w zakrystii 

Bazyliki Katedralnej w Łowiczu. Formularz zgłoszeniowy dostępny jest pod adresem: 

 

https://forms.gle/ba85PKBvHKZFuUWr5 

https://forms.gle/ba85PKBvHKZFuUWr5


Organizatorzy proszą przedstawicieli mediów o wcześniejsze dokonanie zgłoszenia oraz o 

stosowanie się podczas uroczystości do poleceń służb porządkowych i osób odpowiedzialnych 

za organizację wydarzenia. 

 

b) Zapraszamy do zwiedzania MUZEUM DIECEZJALNEGO w ŁOWICZU w dniu 4 czerwca 

2026 roku w Uroczystość „BOŻEGO CIAŁA”. Będzie możliwość zobaczenia widoku 

naszego miasta z tarasu widokowego wieży katedralnej oraz Krypty Prymasów Polski w 

podziemiach katedry. 
 

Zwiedzanie będzie z przewodnikiem i jest odpłatne. Początek ok godz. 14:30 – po 

zakończonych uroczystościach. Więcej informacji na stronie internetowej a także na plakatach. 
 

c) Społeczność Przedszkola „U Bolesi” zaprasza na Ogólnopolski Festyn Misyjny w 

Maurzycach z udziałem Placówek Oświatowych Zgromadzenia Sióstr Misjonarek Św. 

Rodziny, który odbędzie się w sobotę 30 maja od godz. 11:00 w Maurzycach. Więcej 

informacji na plakatach. 
 

d) Duszpasterstwo Kobiet Diecezji Łowickiej zaprasza do wzięcia udziału w XIII 

Diecezjalnej Pielgrzymce Kobiet pod hasłem „(Wy)słuchana”. 
 

W sobotę 6 czerwca br., spotkamy się o godz. 8:00 przy Kościele pw. św. Barbary w 

Głownie. Stamtąd ruszymy w pielgrzymim szlaku do diecezjalnego Sanktuarium Matki 

Bożej Pocieszycielki Strapionych w Domaniewicach. 
 

W tym roku w sposób szczególny chcemy zwrócić uwagę na rolę kobiety w dialogu z Bogiem, 

z drugim człowiekiem oraz w dialogu wewnętrznym. Będzie to również zaproszenie do 

modlitwy za II Synod Diecezji Łowickiej oraz okazja do przedstawienia własnych refleksji na 

temat troski o rozwój Kościoła Łowickiego. Jak co roku w naszej modlitwie będą nam 

towarzyszyć relikwie świętych kobiet. Zapraszamy również do wzięcia ze sobą ulubionego 

wizerunku Maryi w postaci zdjęcia, obrazu lub figury. 
 

Szczegółowy plan wydarzenia oraz więcej informacji na stronie internetowej Gościa 

Łowickiego, na Facebook’u”, oraz plakacie w gablocie oraz Stronie parafialnej. 
 

e) Zapraszamy osoby borykające się z trudnymi sytuacjami życiowymi, które doświadczają 

lęku, stresu, lub które nie radzą sobie ze swoimi emocjami na bezpłatne konsultacje 

psychoterapeutyczne. Zapisy w kancelarii parafialnej. 
 

f) Przypominamy, że w każdą niedzielę o godz. 8:00 w Sali multimedialnej Domu Biskupa 

Łowickiego można spotkać się w na wspólnym śniadaniu. Zapraszamy wszystkie osoby 

samotne. 

 


